
Kardiologia Polska 2007; 65: 6

Relacja z XXVIII (przedostatniego!) posiedzenia
Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa
Kardiologicznego w kadencji 2004–2007
Kraków, 4 czerwca 2007 r.

Posiedzenie odbyło się w dwóch częściach – w skła-
dzie statutowym i poszerzonym o przewodniczących
oddziałów i sekcji oraz zaproszonych gości – w Krako-
wie, w dniu rozpoczęcia Wiosennej Konferencji PTK. 

Rozpoczęto od podziękowania doc. Piotrowi Podolco-
wi i Oddziałowi Krakowskiemu za gościnność. W czasie
procedury przyjęcia nowych członków, sekretarz ZG PTK
prof. Pasierski podkreślił, że w czasie bieżącej kadencji
Towarzystwu przybędzie ok. 1000 nowych członków(!),
co stanowi ok. 1/4 ich liczby z roku 2004 i świadczy o za-
interesowaniu i znaczeniu Towarzystwa dla środowiska
osób zajmujących się układem krążenia w naszym kraju.

Następnie przeprowadzono tajne głosowanie nad li-
stą kandydatów ZG do zarządu następnej kadencji.
Zgodnie z nowym Statutem ustępujący ZG może przed-
stawić listę 6 kandydatów (dla przypomnienia, każdy
z oddziałów i każda z sekcji PTK, jak również grupy co
najmniej 30 członków PTK – po 3 kandydatów). Kilku
członków ZG PTK zrezygnowało z kandydowania
na przyszłą kadencję lub przebywało już w składzie ZG
przez trzy kolejne kadencje. Zgłoszono natomiast kilka
kandydatur spoza dotychczasowego ZG. W wyniku gło-
sowania powstała lista kandydatów ZG (w kolejności
alfabetycznej): G. Brzezińska-Rajszys, G. Opolski, T. Pa-
sierski, P. Podolec, L. Poloński, P. Ponikowski. Równocze-
śnie ZG opowiedział się za przedstawieniem na Walnym
Zgromadzeniu Członków PTK propozycji, aby ZG w na-
stępnej kadencji liczył 13 członków. 

Prof. Cieśliński przedstawił stan prac nad uzgodnie-
niem z NIL procedury automatycznego akredytowania
punktów edukacyjnych PTK. Komisja Szkoleń i Edukacji

pod jego przewodnictwem planuje w najbliższym czasie
spotkanie z prof. J. Kruszewskim z NIL w tej sprawie.
Optymistyczne wiadomości przekazał skarbnik PTK.
Praktycznie zakończono pierwszą w historii Towarzy-
stwa inwentaryzację PTK i porządkowanie sytuacji fi-
nansowo-prawnej Kardiologii Polskiej. Rozstrzygnięto
również konkurs na głównego księgowego PTK usytu-
owanego w siedzibie Towarzystwa i wspieranego przez
koordynatora finansowego, którym – po rezygnacji
z przyczyn rodzinnych Pani Agnieszki Peszek – został je-
den z członków zespołu firmy „Drefinans”, Grzegorz
Rzadkiewicz. 

Następnie zatwierdzono sugestię prof. J. Kasprzaka
dotyczącą maksymalnej wysokości grantu wyjazdowe-
go na Kongres ESC do Wiednia (4 tys. zł), dokonano wy-
boru Partnera i Przyjaciół Polskiej Kardiologii, warunku-
jąc to jednak spełnieniem przez wyróżnione firmy
wszystkich formalnych wymogów regulaminu tych ty-
tułów. Zarząd wyłonił również grupę roboczą, pod prze-
wodnictwem prof. Polońskiego, która zaopiniuje przy-
chylnie przyjętą propozycję Termedii dotyczącą wspól-
nego zorganizowania akcji edukacji lekarzy opieki pod-
stawowej w zakresie właściwego wczesnego postępo-
wania w ostrych zespołach wieńcowych. 

Po przerwie obrady kontynuowano w składzie roz-
szerzonym. Prof. Opolski przekazał informacje na temat
aktualnego katalogu NFZ i prac nad koszykiem usług
gwarantowanych, które były żywo dyskutowane przez
obecnych na sali Kolegów. Omówiono również wyniki
konkursów w programie POLKARD. Prof. Opolski poka-
zał także świeżo wydany II tom Podręcznika Kardiologii

jednak wyraźnie mniejsza liczba zgłoszonych do Wrocła-
wia doniesień oryginalnych (660 w porównaniu
z ok. 1000 w roku ubiegłym). Przy okazji prof. Torbicki po-
informował o wynikach kwalifikacji prac oryginalnych
na Kongres ESC w Wiedniu: Polska zajęła 3. miejsce
w liczbie nadsyłanych abstraktów (po Włochach i Niem-
cach), ale dopiero 10. w liczbie prac przyjętych do prezen-
tacji. Średnio przyjmowano ok. 37% prac, natomiast Pol-
ska uzyskała ok. 31% pozytywnych kwalifikacji. 

Przyjęto jednogłośnie zaproponowane przez szefa Ko-
misji Nagród, prof. Musiała, sugestie Nagród Naukowych,
które będą wręczone podczas Kongresu, podobnie jak na-
grody i tytuły dla firm – Przyjaciół i Partnerów PTK
w 2006 r.

Następne zebranie Zarządu w rozszerzonym składzie
w Krakowie 4 czerwca.

Adam Torbicki
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ESC, którego wysyłanie do członków PTK wkrótce się
rozpocznie. Przypomniano również o możliwości zgła-
szania się do biura PTK w celu uzyskania bezpłatnego
dostępu do 10 czasopism kardiologicznych w wersji
elektronicznej. 

Następnie przedstawiono zebranym listę kandyda-
tów ZG do przyszłego ZG i zaapelowano o aktywność
struktur PTK w zgłaszaniu własnych kandydatów, zgod-
nie ze Statutem i regulaminem wyborczym. Prof. Wal-
demar Banasiak, kandydat na stanowisko prezesa elek-
ta PTK w kadencji 2007–2009, zaprezentował swe za-
sadnicze tezy programowe. 

Prof. Rynkiewicz przedstawił informacje dotyczące
Kongresu Gdyńskiego PTK 2006, w tym korzystny wy-
nik finansowy (ponad milion zł) gwarantujący PTK moż-
liwość dalszej realizacji i rozwijania zakresu działalności
statutowej. Kolejno o stanie przygotowań do kongre-
sów we Wrocławiu i w Poznaniu oraz Światowego Dnia
Serca w Łodzi mówili organizatorzy: prof. P. Ponikowski,
prof. R. Ochotny i prof. J. Kasprzak. 

Zatwierdzono dr. Filipa Szymańskiego, zapropono-
wanego przez dr. Marcina Grabowskiego, jako nowego
członka Komisji Informatyki, wysłuchano relacji 
prof. A. Budaja z udanego Kongresu Czeskiego Towa-
rzystwa Kardiologicznego w Brnie i rozmów na temat
planów organizacji wspólnych sesji towarzystw sło-
wackiego, czeskiego i polskiego podczas ich dorocz-
nych zjazdów. Zreferowano także zebranym prośbę Eu-
ropejskiej Fundacji Honorowego Dawcy Krwi o patro-
nat honorowy PTK nad działaniami realizowanymi
przez nią na rzecz promocji honorowego krwiodaw-
stwa. Propozycja ta spotkała się z zainteresowaniem
obecnych na spotkaniu kardiochirurgów i na wniosek
prof. J. Sadowskiego postanowiono przekazać sprawę
współpracy Polskiemu Towarzystwu Kardio-Torakochi-
rurgów. Na tym zebranie zakończono. Następne, ostat-
nie w tej kadencji, odbędzie się podczas Międzynaro-
dowego Kongresu we Wrocławiu.

Adam Torbicki

Sprostowanie

W majowym numerze Kardiologii Polskiej, w artykule Gender does not influence event-free survival in patients with ischaemic
heart disease undergoing non-emergency coronary angiography. A single centre analysis autorstwa Piotra Jankowskiego i wsp.,
błędnie wydrukowano nazwisko Pani Beaty Kieć-Wilk oraz afiliację Pana dr. hab. Dariusza Dudka, który jest pracownikiem II Kliniki
Kardiologii Instytutu Kardiologii Collegium Medicum Uniwesytetu Jagiellońskiego. Obu autorów serdecznie przepraszamy.

745


